
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n   /2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 131  DEL 31 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI SINISCOLA

Dott.  Pasqualino Manca 

OGGETTO: Assistenza protesica d.m. 332 del 27/08/1999: Liquidazione fatture ditta
Amplifon S.p.A di Milano

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: f.to Antonio Sanna                                           
Direttore del Distretto f.to Dr. Pasqualino Manca

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    
                    

Si attesta che la  presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL Nuoro dal 31 Gennaio 2017 al 14 Febbraio 2017

Servizio  AA.GG.e Legali (firma digitale apposta se presente)

IL DIRETTORE
 

NOSI



                                                 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 138 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Andrea
Marras, Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;
VISTA la  deliberazione  n.1063  del  06/07/2010,  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico
quinquennale,  rinnovabile,  di  direttori  di  struttura  complessa  dei  distretti  e  fra  questi  il  dr.
Pasqualino Manca per il Distretto di Siniscola;
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;
RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;
VISTE  le fatture n.  RJ16046612 del 16/12/2016 di 1.315,29, n° RJ16046309  del 16/12/2016  di
€. 1.488,12, per una somma complessiva di €. 2.803,41, presentate dalla ditta  Amplifon spa di
Milano;                                                                                                                  
CONSIDERATO che, la citata ditta Amplifon  nelle suddette fatture, ha applicato  l’aumento del 9%
sulle tariffe del  dm 332/99, legge finanziaria 2008 art. 2 comma 380; 
che la Regione Sardegna non ha ancora adottato le linee guida,  previste dalla suddetta legge
finanziaria per applicare l’incremento del 9%  sulle tariffe; 
RITENUTO pertanto necessario dover liquidare alla ditta Amplifon l’importo  parziale di  €.2.571,94
al netto del 9%,  anziché  €  2.803,41 come risulta dall’importo fatturato;  
VISTA la nota aziendale prot. n. 42 del 28/01/2009, con la quale si dispone la liquidazione parziale
delle fatture in giacenza, contestate per errata determinazione del quantum, sulla base dei controlli
contabili effettuati da ogni singolo operatore;                 
VISTE le autorizzazioni rilasciate per la fornitura di protesi e presidi, a favore dei suddetti assistiti;
ACCERTATA la regolarità della documentazione allegata alle suddette fatture;
VERIFICATO   che,  la  suddetta  spesa  non  è  soggetta  alla  legge  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari, come da determinazione AVCP.  n. 4 del 07/07/2011; 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione delle suddette fatture;
VISTI gli  artt.  26 e 57 comma 3 della  Legge 23/12/1978,   n.833,  che pongono a carico delle
UUSSLL  l'assistenza protesica ed ortopedica a favore degli invalidi per causa di guerra e per
servizio e degli invalidi civili; 
VISTA la nota dell' Aris  n. 156625/3.3 del 12/05/1998  e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il  d.m.  n.332  del  27/08/1999,  regolamento  recante  norme  per  le  prestazioni  di
assistenza protesica erogabili nell’ambito del servizio sanitario nazionale: modalità di erogazione e
tariffe;     

  VISTO il nomenclatore tariffario allegato al suddetto decreto ministeriale, (332/99) ;
VISTA la  legge  regionale  n.10 del  24/03/1997,  recante norme in  materia  di  programmazione,
contabilità, contratti e controllo delle aziende sanitarie regionali;
VISTO  il  d.lgs n.  502/92 e successive modificazioni  ed integrazioni,  riordino della  disciplina in
materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992. n°421;
VISTO il d. lgs. n.229/99 recante norme per la razionalizzazione del servizio sanitario nazionale;
VISTA la legge regionale n° 22 del 07/08/2015;

                                     D E T E R M I N A

Per i motivi esposti  in premessa;



                                                 

a) di liquidare a favore della ditta  Amplifon spa  di  Milano, la somma parziale di €. 2.571,94    per
prestazioni protesiche erogate a favore degli  assistiti del Distretto di Siniscola;

         b) di imputare la suddetta somma  al conto A502020501 avente per oggetto “acquisti di    
prestazioni  assistenza protesica”;

         c) il servizio bilancio programmazione e l’ufficio competente del Distretto di Siniscola sono   
incaricati dell’esecuzione del presente atto, ciascuno per la parte di propria competenza. 

                                         IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
                                                f.to Dr. Pasqualino Manca                                                                    


	

